
VERIFICACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS JURÍDICOS 

OBJETO: PRESTAR  LOS  SERVICIOS  DE  CLASIFICACIÓN,  RECOLECCIÓN,  TRANSPORTE  Y 
DISPOSICIÓN  FINAL  DE  LOS  RESIDUOS  SÓLIDOS  APROVECHABLES  DE  CARÁCTER  NO 
PELIGROSO  GENERADOS  EN  SEDES  DE  LA  UNIDAD  ADMINISTRATIVA  ESPECIAL  DE 
REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO VIAL - UAERMV

INTERESADO:  ASOCIACION DE RECICLADORES CRECER SIN FRONTERAS - ARCRECIFRONT NIT: 900312827 8. 
R/L: Huber Muñoz -C.C.: 12273204

1.  CARTA  DE 
PRESENTACIÓN  DE  LA 
PROPUESTA 

 Aporta formato Carta de Presentación de la propuesta suscrita por parte de la representante Legal.
 Aporta copia de la Cedula de Ciudadanía del Representante Legal HUBER MUÑOZ

CUMPLE

2. CAPACIDAD JURIDICA – 
Acreditación  de  la 
existencia y Representación 
Legal. 

Aporta Certificado de Existencia y Representación, el mismo  cuenta con fecha de 
expedición 9 de octubre de 2025,  por lo  que  CUMPLE con los requisitos de la 
invitación para personas jurídicas

- Fecha de renovación: 15 de marzo de 2025
- Duración de la Sociedad: Indefinida
- Objeto Social del proponente permite para cumplir con el objeto del contrato. 
- Representante Legal: Huber Muñoz C.C.: 12273204
- El representante legal cuenta con facultades 

CUMPLE

3.  Adicional  la  entidad 
revisa  los  siguientes 
soportes: 

✓ Certificado de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República
. 

- Representante Legal  : Código de Verificación 12273204251008150434
- Persona jurídica:   Código de Verificación 900312827251008150409

✓Certificado  de  Antecedentes  Disciplinarios  expedido  por  la  Procuraduría 



General de la Nación. 

- Representante Legal:   CERTIFICADO ORDINARIO No. 282108483
- Persona Jurídica:   CERTIFICADO ORDINARIO No. 282108214 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

✓Certificado de Antecedentes Judiciales expedido por la Policía Nacional.

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES

✓ Registro Nacional de Medidas Correctivas
RL: Registro interno de validación No. 124642680
Persona Jurídica: Registro interno de validación No. 124641439

✓Registro de Deudores Alimentarios Morosos

Allega certificación del 08/10/2025 05:47 PM

✓Delitos Sexuales

Allega certificación del 08/10/2025

CUMPLE

4.Certificación de pagos de 
seguridad  social  y 
parafiscales

Adjunta certificación de Pagos de Seguridad Social y Parafiscales suscrita por el representante legal el 8 de 
octubre de 2025. CUMPLE

5.Compromiso 
Anticorrupción

Aporta formato Compromiso Anticorrupción, del 8 de octubre de 2025, suscrito por el representante legal. CUMPLE

6.  Formato  lavado  de 
activos 

Aporta formato lavado de activos suscrito por el representante legal, el 8 de octubre de 2025. CUMPLE

8. Compromiso respeto  de 
los derechos humanos

Aporta compromiso respeto de los derechos humanos, de fecha 8 de octubre de 2025, suscrito por el  
Representante Legal

CUMPLE

ESTADO  DE  LA 
PROPUESTA

HABILITADA

OBSERVACIONES  Y/O 
REQUERIMIENTO

N/A



VERIFICACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS TECNICOS

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA PARA PRESTAR EL SERVICIO El  oferente  anexa  el  documento 
requerido,  con  fecha  del 
20/01/2025

CUMPLE

RESOLUCIÓN  VIGENTE  DE  LA  UNIDAD  ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL  DE  SERVICIOSPÚBLICOS-UAESP  DE  DISTRITO 
BOGOTA  D.C.  (Organización  de  Recicladores  Habilitada), 
donde  consta  que  la  organización  de  recicladores  se 
encuentra registrada en el Registro único de Organizaciones 
Recicladoras (RUOR).

EL oferente presentó el certificado 
generado por  la UAESP del 07 de 
octubre  de  2025,  donde  consta 
que  la  organización 
ARCRECIFRONT  se  encuentra 
registrada en el Registro Único de 
Organizaciones  de  Recicladores 
-RUOR-,  mediante  Resolución 
504 del 29 de septiembre de 2021, 
también adjunto a los soportes

CUMPLE

CONTRATO DE CONDICIONES UNIFORMES El oferente presentó el contrato de 
condiciones  uniformes  para  la 
prestación  de  la  actividad  de 
aprovechamiento  en  el  servicio 
público, con fecha del 10/10/2018

CUMPLE

ESTADO DE LA PROPUESTA HABILITADA

OBSERVACIONES N/A

SULY PAOLA CONTRERAS CRUZ NESTOR H. GUTIERREZ SORIA
EVALUADOR TECNICO EVALUADOR JURIDICO
Oficina de Servicio a la ciudadanía y Sostenibilidad Gerencia de Contratación
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